

# Diário Oficial

## São Valério Tocantins

LEI MUNICIPAL № 930/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021 ANO III – DIÁRIO OFICIAL № 175 –QUARTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 1



Olímpio dos Santos Arraes Prefeito Municipal

Emerson de Castro Ferraz Secretario Municipal da Administração

João Paulo Ribeiro de Araújo Diretor do Diário Oficial do Municipio

### **SUMÁRIO**

AT(	OS DO PODER EXECUTIVO1
	PORTARIA Nº 090/2023, DE 19 DE JULHO DE 2023
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2023 – DECRETO DE DISPENSA 014/20231

### OS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 090/2023, DE 19 DE JULHO DE 2023.

"Nomeia Servidora Municipal que especifica e dá outras providências"

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 61 e seus incisos da Lei Orgânica deste Município c/c com o artigo 13 da Lei Municipal Nº 827, de 5 de

setembro de 2014, e em consonância com demais legislações constitucionais.

#### RESOLVE:

Art. 1° - Nomeia a servidora MARIA DOS ANJOS ALVES GLORIA, inscrita no CPF sob n. 022.783141-14 no Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Finanças, com Lotação na Secretaria de Finanças, para exercer o cargo de Tesoureira deste município.

Art. 2°- O Cargo de Tesoureira será exercido de forma gratuita, cumulando-se apenas as funções.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO, aos 19 dias do mês de julho de 2023.

> Olimpio dos Santos Arraes Prefeito Municipal

Emerson de Castro Ferraz Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2023 - DECRETO DE DISPENSA 014/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO, Estado do Tocantins, pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 25.043.449/0001-68, situado à Avenida Tocantins, nº 735-A - Centro, SÃO VALÉRIO DA NATIVIDADE. CEP: 77.390-000, neste ato representada por seu Prefeito em exercício, o Senhor OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES.

CONTRATADA: EMPRESA: Fluxo Criativo Produção Cultura LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 24.924.546/0001-05, sediada no endereço na 101 SUL AVENIDA JOAQUIM TEOTONIO SEGURADO PALMAS TO



Prefeitura Municipal de São Valério - TO

Versão eletrônica disponível em: http://diariooficial.saovalerio.to.gov.br/diario/175

Documento oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200 - 2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Plataforma webdom.com.br - 100016f0-87ec-45ee-9600-4994226c1383



# Diário Oficial

## São Valério Tocantins

LEI MUNICIPAL № 930/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021 ANO III – DIÁRIO OFICIAL № 175 –QUARTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2023

PÁGINA 2

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da lei n. 8.666/93 e Decreto de Dispensa Nº 014/2023, de 12 de junho de 2023.

OBJETO: Contratação de Serviço em assessoria mensal, em formato presencial e á distancia, para a adesão e execução da Lei Complementar 195/2022 (lei Paulo Gustavo) incluindo desenvolvimento de regulamentações e editais e consultoria na prestação de contas.

VIGÊNCIA: até 14/05/2024

DOTAÇÃO: Unidade orçamentária: 13.391.1227.2.056; - elemento de

despesa: 3.3.90.39.(1.500,0000,000000).

VALOR: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

LOCAL: São Valério/TO.

São Valério/TO, 14 de julho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES Prefeito Municipal CONTRATANTE

MUNICIPIO DE Assinado de forma SAO VALERIO DA

digital por MUNICIPIO DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE:2504344

NATIVIDADE:25 9000168 Dados: 2023.07.19

043449000168 08:55:11-03'00'



Prefeitura Municipal de São Valério - TO

Versão eletrônica disponível em: http://diariooficial.saovalerio.to.gov.br/diario/175

Documento oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200 - 2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Plataforma webdom.com.br - 100016f0-87ec-45ee-9600-4994226c1383